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List intencyjny zakłada szeroko zakrojoną współpracę badawczo-rozwojową oraz realizację wspólnych
przedsięwzięć o charakterze naukowym, doradczym, edukacyjnym i wdrożeniowym. Jej celem jest połączenie
praktycznej wiedzy operacyjnej, organizacyjnej i biznesowej Kraków Airport z zapleczem naukowym,
eksperckim i dydaktycznym Politechniki Krakowskiej.

Działania te mają sprzyjać rozwojowi innowacyjnych rozwiązań na rzecz lotniska oraz jego otoczenia
społeczno-gospodarczego, a także podnosić jakość kształcenia i wspierać rozwój naukowy oraz
zawodowy studentów i kadry uczelni.

– Jesteśmy przekonani, że ta współpraca przyniesie obopólne korzyści, wzmacniając więzi między
środowiskiem akademickim a sektorem przemysłowym oraz otworzy nowe perspektywy dla
studentów, pracowników naukowych i przedstawicieli branży lotniskowej. Wierzymy, że synergia
naszych zasobów naukowych i praktycznego doświadczenia realnie przyczyni się do rozwoju sektora
lotniczego zarówno na poziomie lokalnym, jak i globalnym – mówi Łukasz Strutyński, prezes zarządu
Kraków Airport.

W ramach porozumienia strony planują m.in. realizację wspólnych prac badawczych, rozwojowych i
testowych, przygotowywanie i składanie wniosków o finansowanie projektów (w tym grantów), udział
we wspólnych projektach wdrożeniowych, prowadzenie konsultacji branżowych oraz opracowań
doradczych. Istotnym elementem współpracy będzie również bieżąca wymiana wiedzy i doświadczeń
z wykorzystaniem wzajemnej infrastruktury.

– Wnosimy do współpracy z Kraków Airport ekspercką wiedzę z obszaru odpowiedzialnej inżynierii i
bogate doświadczenie we wdrażaniu technologicznych innowacji do praktyki gospodarczo-biznesowej
– mówi prof. Andrzej Szarata, rektor Politechniki Krakowskiej.

– Kraków Airport będzie mógł czerpać z szerokich kompetencji naszej kadry naukowej oraz możliwości
laboratoriów uczelni m.in. dla wzmocnienia działań, które podejmuje dla zrównoważonego zarządzania
portem lotniczym o tak ogromnej dynamice rozwoju. W pierwszej kolejności nasza współpraca
dotyczyć będzie tematów z zakresu inżynierii środowiska, inżynierii lądowej, infrastruktury i
transportu.

To m.in. takie tematy jak: obsługa transportowa lotniska, utrzymanie bezpiecznej i trwałej
infrastruktury lotniskowej, eksploatacja systemów technicznych, nowoczesne i efektywne zarządzanie
wodą, energią i odpadami z wykorzystaniem zasad gospodarki cyrkularnej czy wykorzystanie
nowoczesnych badań i technologii w remediacji środowiska wodno-gruntowego.

Ważnym polem współpracy będzie też organizacja praktyk i staży dla studentów Politechniki oraz
wsparcie procesu przygotowania prac dyplomowych na tematy oparte na inżynierskich wyzwaniach
branżowych.



– Kształcimy inżynierów na licznych kierunkach i specjalnościach odpowiadających zakresowi
działania Kraków Airport. Szczególnie dla studentów transportu i logistyki, budownictwa, mechaniki i
budowa maszyn, inżynierii bezpieczeństwa, geoinformatyki, inżynierii środowiska czy ekotechnologii
dla zrównoważonego rozwoju, cenne będzie poznanie realiów funkcjonowania nowoczesnego portu
lotniczego. Bezpośredni dostęp do danych, specjalistów i rzeczywistych problemów branży podczas
praktyk oraz realizacji prac inżynierskich i magisterskich podniesie merytoryczną oraz rynkową
wartość dyplomów naszych wychowanków – podkreśla rektor Andrzej Szarata.

Porozumienie przewiduje również wzajemny udział w konferencjach, sympozjach i seminariach
naukowo-technicznych, a także przygotowywanie przez uczelnię eksperckich opracowań na potrzeby
działań podejmowanych przez Kraków Airport.


